ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Исх. от -M.4i.202Q г.
Председателю Законодательной
Думы Томской области
О.В. Козловской

Уважаемая Оксана Витальевна!

Руководствуясь пунктом 5 статьи 63 Устава (основного Закона) Томской области и
Регламентом Законодательной Думы Томской области, вношу на рассмотрение
Законодательной Думы Томской области законопроект «О внесении изменений в статью
10.3 Закона Томской области «О статусе областного центра Томской области».

С уважением Г.Г. Немцева

Законодательная Дума
Томской области

Дата 17.11.2020 Время 15:48
№5515/0601-20

Проект

Приложение к постановлению

Законодательной Думы Томской области

от__________ №__________

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 10 Закона Томской области «О статусе
областного центра Томской области»

Статья 1

Внести в Закон Томской области « О статусе областного центра Томской
области» 27.08.1997 года № 542 (Официальные ведомости Администрации
Томской области, 1997, № 18, решение от 27.08.1997 № 542; Официальные
ведомости Государственной Думы Томской области, 1999, № 13 (35),
решение от 13.05.1999 №276; 2007, № 60 (121), постановление от 28.12.2006
№ 3820; № 5 (127), постановление от 28.06.2007 № 314; № 10 (132)-
II, постановление от 29.11.2007 № 767; 2009,№ 32 (154), постановление от
22.10.2009 № 2630; Официальные ведомости Законодательной Думы
Томской области, 2012, № 8 (184), постановление от 26.04.2012 № 208)
следующие изменения:

1) п. 2 статьи 10 дополнить словами «в размере не менее 0,5 % от
расходной части областного бюджета без учета целевой финансовой помощи
из федерального бюджета»

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней со дня его
официального опубликования.

Губер натор Томской области С. А. Жвачкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Закона Томской области «О внесении изменений в статью 10
Закона Томской области «О статусе областного центра Томской

области»

Проект Закона Томской области ««О внесении изменений в статью 10
Закона Томской области «О статусе областного центра Томской области»
подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 1999 года
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации», Уставом (Основным Законом) Томской
области и Регламентом Законодательной Думы Томской области.

Предметом законодательного регулирования являются взаимоотношения
бюджета Томской области и бюджета муниципального образования г.Томск.

Настоящий законопроект вносится с целью закрепления размера субсидии на
осуществление функций областного центр а.

Финансово-экономическое обоснование к проекту Закона Томской
области «О внесении изменений в статью 10 Закона Томской области «О

статусе областного центра Томской области»

В проекте областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов, принятом в первом чтении, расходы составляют на 2021 год-
66 527 709,3 тыс. руб. 0,5 % составит 332 638,54тыс. руб.

На 2022 го д расходы приняты в размере 63 420 465,9 тыс. руб, 0,5 % составит
317102,32тыс.руб.

На 2023 год р асходы приняты в размере 65 010 021,7 тыс. руб, 0,5 % составит
325 050,10 тыс. руб.

Сравнительная таблица
к проекту закона Томской области «О внесении изменений в статью 10 Закона Томской области «О статусе областного центра

Томской области»

№ Структурная
единица
закона, в
которую
предлагается
внести
изменения

Редакция действующих положений Закона Томской
области от 27 августа 1997 года № « О статусе

областного центра Томской области»

Редакция действующих положений Закона Томской
области от 27 августа 1997 года № «О статусе областного

центра Томской области» с учетом предлагаемых
изменений

1. п. 2 статьи 10 В законе Томской области об областном бюджете
на очередной финансовый год и плановый пер иод
отдельной строкой предусматривается субсидия на
осуществление функций областного центра.

В законе Томской области об областном
бюджете на очередной финансовый год и плановый
период отдельной строкой предусматривается
субсидия на осуществление функций областного
центра в размере не менее 0,5 % от расходной
части областного бюджета без учета целевой
финансовой помощи из федерального бюджета.